REPUBLIKA EKOSOVES /5 .#) L,
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

KONTRATE &) 554 379

Numri i kontratés:1: 624-24-3631-5-2-1/C1163
KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NRJ, PRISHTINE, NUI,
810842668 te cilen e perfagson Arlind Buzhala ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér

pune e shénuara me poshté:

Projekt me bashkfinancim Ndértimi i tregut javor dhe hapsirave te gjelberta ne Shiroké me numér
identifikues: 624-24-3631-5-2-1 & 624-24-29-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1 Projekt me bashkfinancim Ndértimi i tregut javor dhe hapsirave te gjelberta ne
Shiroké
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 327,238.64 €; (treqind e njézeté e shtaté mij€ e dyqind e tridhjeté e teté
euro gjashiédhjetée katé cent.)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 15.07.2024 dhe pérfundon brenda
91 dité kalendarike siq éshté cekur né Planin Dinamik te ofruar nga OE.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né
bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues, e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé punéve

2.5 Pagesat do 1€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

P i hwemi referojumi kétl) numn 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité, tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té€ pérparésisé né 1€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané &€ béjné me kéi€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autontetit Kontrakiues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Konlratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté két né
komunikatén e t1). Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim té pranimit t&§ komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit € t1j.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 18 tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do 1& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numeri Kontaktuesi OF :044/281-360 E-mail: constructionaab@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri: Arlind Buzhala
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit | Pozita: Drejtor

s

Nénshkrimi N ifie |

énshkrimi Nénshkrirhi ; ,{#7771 / 4 _
Data: Data: 15.07.2024 -
Vula: Vula: %

o -

2 Gijuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-24-3631-5-2-1/C1163

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Koniraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shi& palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do € marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsit€ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t€ thot€ shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do € thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe aé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
1.10 “KVK” do 1& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2,1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g i pércakton 1€ gjitha ¢éshijet g nuk jané t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve; né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor 1€ bankieréve 1€ Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet 1& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t€ dhénies s t€ drejtés s&€ Kontraktuesit siguruesve té€ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auioriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€é nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim té miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendije
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1€ drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 1& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béj€ t&€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé i€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

£.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do & bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér ciiésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té€ jet€ pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né€ tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga papesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pér{shiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget € Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tilié atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&é qofté se ekzistojné arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin € programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shiesé€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket€ 1€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegiés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve & treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrupét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon t& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jelé né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té
pérfundimil t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen€ né€ vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do t& regullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filioj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do i€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi { kontratés s tij vonochet,
ose pritet se do t€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu & té mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i éshté dhéné e drejla pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) té& ndérpresé kontraién; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje 1 shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhviilohet pranimi 1 tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menavherin ¢ Projekiit”, 1€ cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar qé€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéilimi i mbikéqyrjes éshié 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t&€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketg 1& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérpatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
1& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né€ 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e p&rbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
l8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papesa

24.1 Pagesat do € béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet € ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1é cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do €
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béj¢ pagesé paradhénic Kontraktuesit t€ shumave (& péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé ¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim, Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa té héhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té reduktchet né ményré progresive nga shuma qé pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do € paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b} N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaraiés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29,3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér té cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés., Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé plot€ dhe pérfundimtar 1€
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézoj€ njé kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimnit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vanohet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye té justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér p€rmbushje té
kontraiés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k&rkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pramm
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i l1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1 tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiknar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1éshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Piérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té p&rcaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbrilet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arnihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé 18
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur 18 jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé qé autoriteti
kontraktues 1& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrat€s para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare 1& pranimit dhe té cilat kané mbetur € parealizvara né koh&n kur l€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeié kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket t€ dreji& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe'ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Antoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxhent t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ koniratés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 12 kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q& éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg€, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét € pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontrakiuesi.

1. Brenda pesémbé&dhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi té detyrimeve t€ kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh# 1€ gjaté &shi& béré i pa afi€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

11



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale i& kontraiés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& 1€shimit (¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar 1€ punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 1& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti {jetér jashié
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Koniraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& €shi€ e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené & lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t€ pérpigen
1é pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajlimit, secila palé do t& keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zpjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nge fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri 1 kontratés: 624-24-3631-5-2-1/C1163

KVK né vijim do té piotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udkézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni, Nr. | Projekt me bashkfinancim  Ndértimi i tregut javor dhe
hapsirave te gjelberta ne Shiroké

me numér identifikues: 624-24-3631-5-2-1 & 624-24-29-521

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 1& zbatohen pér té gjitha

FENp e céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé“sé ekzekuti:nit é;shté %.2,723-.86 euro 1(?“/0 e
vlerés sé kontratés pér njé periudhé prej 180
ditésh

Péraiepidsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:

ng‘g?gfs'“ ‘j (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt & jené& né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté;

(b Nése ndodh ndonjgé humbje apo démtim i
Pajisijeve njg¢ shumé e cila é&shié e
mjaftueshme pér zEvendésimin e tyre;

{c) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
prongs  (pérveg  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(iy e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
ashté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i




pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 dité kalendarike nga dala e Nénshkrimit t&
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do 1€ jeté 91 dité
kalendarike siq éshté cekur né Planin Dinamik te
ofruar nga OE.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t{é gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjisiri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit do t& caktohet pas nénshkrimit té
kontratés me vendim té ZKA-sé.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés (me sigurim ekzekutimi).

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e
kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit
sipas situaacioneve té dorézuara.

28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga
Menaxheri i kontratws.

28.3.Pagesa pérfundimtare (jo mé pak se 10% e vlerés sé
Koniratés} do té vértetohet béhet me nénshkrim té
Menaxherit té Kontratés dhe Mbikqyrésit té
Drejtpérdrejté té kontratés, ku edhe do té kérkohet
sigurimi pér kualitetin e punimeve né vleré prej 10% té
vlerés sé Kontratés.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Daia e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeié 15 dité
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve é€shté 7 vite sipas garancionit te
punimeve te Aneksi 6.

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

391

Pérgindja q& do i& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.




Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé

7 oiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
m%’sm:rr sveshieve lindin giaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
me ch)ce duré e mundur {& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
T ; dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtingé né pajtim me

ligjin né Kosove.
ose

b} kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrale dhe se nuk ésht& e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR4, PRISHTINE, NUIL,
Nga: 810842668

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE

15.07.2024
Daté:

I/e aderuar,
Projekt me bashkfinancim Ndértimi i tregut javor dhe hapsirave te gjelberta ne Shiroké

me numér identifikues: 624-24-3631-5-2-1 & 624-24-29-521

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) ¢ kontrates sé lartcckur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar t€ kryerjes se punéve ofrojmé garancion té

cregullt 7 vijecar, sipas formularit te tenderit te plotsuar nga OE: Duke siguruar garancion prej

10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallcave né kohézgjatje
7 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do i sanojmé né kohén sa mé 1€ shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né té kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe
té¢ njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi

garantimin e punéve,

Me respekt: 7§ s

e B \
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : -f'l.ifij'—l pND Bu?H ALY\ Nenshkrimi

Daté: 15.07.2024 ..('
"A
" tc‘1gtruct‘on v i
Ry % -



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI; PROJEKTI KRYESOR | HAPSIRAVE TE GJELBERTA DHE TREGUT JAVOR NE QYTETIN E

SUHAREKES

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVEND! KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:

N& gcmim njési duhet t& parashihet bierja, furnizimi, punimi/montimi | gdo materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi | materialeve para léshuarjas
n# puné. Sistemimi | malerialeve, pastrimi i punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve. Pér 18 gfitha materialet dhe produkte
ndértimore q& pérdoren, paraprakisht t& ofrohen certifikatat mbl kualitetin e tyre 18 cekura edhe né pozicion. Materialet dhe produktet ndértimore sig jand
dh&nd né pozicion nuk duhet t& ndryshchen apo 2&vendésohen pa aprovim nga projektuasi,

A,

PUNIMI | HAPESIRES SE TREGUT

1

PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET PERGADITORE

Pérshkeimi | pundve

Njésla

Gmiml

Shuma

1011

Pregaditia @ punishi®s duke pérfshird methimin dhae té gjitha
aktivitetet g8 mundasoing fillimin dhe mbarvajtien e sigurt 18
punimeve.

Komplet

1.00

15,000.00 €

15,000 00 \"./

1.01.2

Furnizimi me malerial per vedosjen e tabeles ne dy vende me
emrat & investitorit, ndermanjes projektuese dhe ndemmarrjes
ndertuese, vieres investuese dhe filimin dhe mbarimin a projektit,
Tabela duhet te punohet nga materialet e kualitetit te larte-
shiypje me ngjyra ne cerade dhe ma shiyp te kualitetit te mire per
dukja te qarte nga distanca a larget. Dimensionet minimale te
tabeles duhet te jene: Glatesia 2.5m, Gjeresia 1.5m, si dhe
lartesia iotala se bashku me kembezat 2.5-3.0m. Te gjitha duhet
ta punchen me udhezime nga mbikgyresi | punimava.

cope

100,00 €

200.00

1.01.3

Gietja, evidentimi, matja,piketimi dhe ruajtja e pikave gjeodezike,
sipas projektit per tregun dhe pjeset perciellase te tij; shénimi |
projektit né bazé & parametrave gleomatrik.

1.014

komplet

250.00 €

<

250.00

Té& béhat pastrimi i terenit prej kétyre materialeve té cilat
konsiderochen pengesa pér zhvillimin e punimeave, si; hegja a
shkurreve,dheut te hadhur me pare , hjekja & guréve, betoneva,
rrethojave egzistuese dhe gjitha mbeturinave q& rdodhen né
siptrfage t# termenil ku do te ekzektuchet projekt. Njsherit
matariali | grumbulluar parashihet té dérgohettransportohet dari
n& deponi, sipas Menagjerit t& kontratés, (largésia né meze der
né Skm}.

Komplet

1.00

500.00 €

500.00

1.01.7

Furmizimi tranzporti | nyjeve sanitare montazh te cilat duhet te
pardoren nga stafi{punatoret&inxhiniaret)

cope

2.00

500.00 €

1.000.00 \.}

TOTAL POZICIONI

1.01

16,850.00] "/

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Pérshkrimi | punéve

Nigsla

Gmiml|

Shuma

1.02.1

Ge&mimi | shiresés s& humusit duke perjashiuar pjeseterrugeve
ta planifikuara ne kuader ta parcalles , me trashési 20 cm né (&8
sipdrfagen e parapard me projekt tek pjesa grafik , piesen e
parkingut, pliatose dhe gjelbrimit, duke bera keshtu edhe
nivelizimin e terenit. N& ¢mim duhet 18 périshihet edhe
transportimi i dheu! té gérmuar deri né deponiné e pércaktuar nga
aulositetel komunale né distancé deri 10 km.

Viirejtje: Sasia ® sh&nuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
éshié marrd parasysh koeficienti i shkrift8sisé

Vérejtie: Nj@ sasi e dheut e cila cilesohet te jate @ mire me
miratimin @ menaxherit te projektit , duhet t& mbetst né punishte
pér mbushjet eventuale dhe modelimin e parkut

4,650.00

1.00 €

4,650.00

1.02.2

Gémmimi | shireses ss dheut ekzisutes me makineri dhe dord der|
n& thellésin & paraqitur/parapare ne projekt per pjesen e plltatose
dhe parkingut. N& ¢mim duhet 18 pérfshitet edhe transportimi i
dheut t& génmuar deri né deponing e pércaktuar nga autoritetet
komunale né distancs deri 10 km

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget v&llimin e ngjeshur ku nuk
éshid marré parasysh koeficienti i shkriftésiss

Veérejtje: Njé sasi e dheut e cila cilesohet te jete @ mira me
miratimin @ menaxherit te projektit , duhet t& mbetet né punishte

pér mbushist eveniuale dhe modelimin & parkut

ml

6,320.00

100€

6,320.00

122



1.023

Gérmimi { dheut me makineri dhe doré pér hapjen e themeleve te
mureve mbrojtess{nivelizuese}, shkalleve dhe rampave. N8 ¢gmim
duhet t& pérfshihet edhe transportimi | cheut t& g&rmuar deri né m* 52000 200€ € 1,040.00
daponing e pércakiuar nga autoritelat komunale né distancé deri
15 km.

1.024

Fumizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavorl me
trash#si 30 cm me fraksion 0/62 né térd siperfagen e pllatos me
kubeza , duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri nd arritjen e kompaktésisé Ms=40 MPa. m? 1,683.00 300€ € 5,048.00
Vérefjtje: Pérshkok {8 pasokidsive gjald punés dhe
mundésisé s& humbjes s& materalit né shiresén e dheut
sasia e llogaritur Bshié mifur pér 50%

1,025

Fumizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavori ma
trash#si 45 cm me fraksion 150 per stabilizimin e trenit n& 1aré
siperfagen e parkingut dhe pllatose duke périshiré edhe
nivelimin dhe ngjeshjen me mekanlzém deri né arritien e
kompakiésisé Ms=40 MPa.

Ng]el::]a te behet ne shiresa me nga 20cm ma cilinder special m’ 3,345.00 A0E € 10,035.00
per ngjeshjan e shireses se lartecekur,

Virejtje: PEr shkak 1& posakidsive gjaté punés dhe
mundésisé sé humbies s& maolerialit né shiresén e dheut
sasia e logaritur &shié rilur pér 50%

1.02.5

Fumizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhavori me
trashési 25 cm me fraksion 0/62 né téré siperfagen e parkingut
dhe pliatose duke périshiré edhe nivelimin dhe ngjeshien me
mekanizém deri né arritien & kompakiésisé Ms=40 MPa. m? 538.50 600€ € 3,218 00
Vérejtje: P&r shkak & pasaki&sive gjalé punés dhe
mundésisé s& humbijes s& malerialit né shiresén e dheut
sasia e ogarilur &shil& milur pér 50%

1.02.6

Fumizimi ma material dha punimi | tamponit nga zhavori me
trash#si 10 cm me fraksion 0/31 né téré siperfagen e pllatose dhe
parkingut duke périshiré edha nivelimin dhe ngjeshjen ma
mekanizém deri né arritien @ kompaktésisé Ms=40 MPa, m? 743.00 600 € € 4,458.00
Vérejtje: P&r shkak 18 pasakissive gjaté punés dhe
mund8sisé s& humbijes s& mateniglit né shiresén e dheut
sasia e llogarilur &shié milur pér 50%

1.02.7

Fumnizimi me material dhe vendosja/ngjeshja né vepér e zhavoril
prej gurit té thyer eruptiv 4/8 mm , me trashesi 5cm ne komplet m’ 390.00 800€ € 2,340.00

hapesiran & parapare e pllatose dhe te parkingut

1.02.8

Ngieshja e shireses se dheut me rul ngjeshes tek pjesa e -
parkingut dhe e pllatose para fillimit te punimit te shiresave. wy 8,449.00 0.20€ € 1,689.80

Furnizimi me ‘OHE’ humusor ne pjesen ku eshte parapare &
punchet gjelbrimilbari} dhe mbjeilia @ pameve dekorative. T&

1.02.10 | parashihel edha nivelzimi | dheut duke nivelizuar m’ 3,150.00 1.00€ € 3,150.00
pjesen(siperfagen} te gjelbruar sipas niveleve{kuotave) te
parapara tek pjesa grafike e projektit

TOTAL POZICIONI 1.02] € 41,950.80
1 L
1.03 |PUNET BETONIT

Pérshkriml | puniive | njesta | Sasia [ cmim | Shuma
VEREJTJE 1:
Punakryesi &shié i obliguar q& t& merr mostral @ batanit pér ¢do 'parti’ betoni, t& kujdaset pér mirémbajtjen e tyre, dérgimin né taboratore t8&
specializuara pér shqyrtimet e nevojshme dhe sigurimin a raporteve pérkatése pér té pjitha mosirat.
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet @ parapara {4 betonohen me shtesa t4 specifikuara si mé poshid punékryesi obligohet qd & veproj sipas udhézimeve té
prodhuesit duke ju pérmbajtur regetés sé pérzierjes, duke respektuar raportet e perzierjes ujg-gcimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet
t8 shichen né mikser pas ardhies né punishie né praning e organit mbikqyrés
Fumniziml me material dhe punimi i bazés pér mbéshtetien e
slementave t# lidhura t& armaturés sé themsleve te elemenieve
nga batonl. Betonimi {8 béhat me baton t& varfér 1 markés c-

1.03.1 |18/20 me trashési min.5 cm mbi tamponin e Zhavorit, duke m* 51.50 5500€ € 2,832.50

périshiré edhe nivelimin horizontal Gjerésia e betonimit t8 jeté s&
paku nga 10 cm mé & gjerd nd t8 dy anét e shputés sé

themelave

<

g S C
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1.03.2

Fumizimi ma material, kallépimi dhe betonimi | murave
mbrojiese{nivelizuese) te parapare ne projekt me trashési 25 cm.
Betonimi t& béhet me beton 18 markés ¢-30/37 me aditiv kristalor
pér arritien e padepériueshmérisé nga uji, nd masén 1 kg pér
gdo 100 kg t& ¢imentos. N8 ¢mim té paédshihen & gjitha mjetet
lidhiésa, distancuesit dhe kallépet a nevojshme pér realizimin e
pozicionil.

Betonimi i mureve perishine betonimin e themelit te murnit dhe
cokullen e tij.

VEREITSE:

Tek keto mure betoni duhet 16 jeté belon | natyraiizuar |l cili
nuk duhet 1& suvatohet apo ngjyrosen por kallépet duhen
18 jené specicie né ményé g faget e jashime 1& mureve
18 jené t8 pastéria.Pahite pér kalldpim & betlonil duhet té
jen& metalike. pas largimit 1& pahive, sipérfagjo e betonit
duhet {& postrohet ngo papérsosshménié ngo medhja
evenluale e léngut 1& betonit ndérmiet pahive.

118.00

80.00 €

€

8,440.00

1.03.3

Fumizimi me material, kallépimi dhe betonimi | shkalleve dhe
rampave te parapara ne projekl, duke perfshire edhe muret
mbeshtelese per shkallet cha rampat.Pliaka a shkalleve dhe
rampave duhet te jete me me trashési 20 cm. Betonimi t& bahet
ma beton t& markéis c-30/37 me aditiv kristalor par amitien e
padepériuashmérisé nga uji, né masén 1 kg pér pdo 100 kg t&
gimentos. Né& gmim té pérfshiben t& giitha mietet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme pér realizimin e pozicionit,
VEREJTIE:

Tek ky pozcion muret,shkallel dhe rampat duhet 18 jeté
belon | natyroirzuor | cifi nuk duhet (& suvalohet opo
ngjyrosen por kallépet duhen t8 jend speciale né ményré
q8é foqet e joshime t& mureve 18 jend 18 postério.Pohité pér
kallépim 1& betonit duhe! 18 jené metalike. pas kargimit 18
pohive, sipériagjo e belonil duhet té postrohet nga
papénosshméilé nga medhja eventuaie e lEngut 1&
betonit ndémjet pahive.

274.00

80.00 €

€

21,820.00

1.034

Fumizimi me material, kallépimi dha betonimi i mureve te oazave
te parapare ne projekt me trashési 25 cm,

T parfshihet adhe shpula e ketyre mureve.

Betonimi & b&het me beton t& markés c-30/37 me aditlv kristator
pér arritien @ padepériueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér
gdo 100 ky té gimentos. Né cmim 18 pérshihen 18 gjitha mjetet
lidhése, distancuesit dhe kaligpsat @ navojshme pér realizimin e
pozicionit.

Betonimi | mureve perfshine betonimin e themelit te murit dhe
cokullen e ti].

VEREITIE:

Tek keto mure betoni duhel & jeld beton | nalyralizuar | Cili
nuk duhet té suvalchet apo ngjyrosen por kallépet duhen
t& jend speciale né ményré g foqet e joshime 1& mureve
18 jend t& postéric Pahilé pér kollépim 18 betonit duhet 18
jen& melalike. pos largimit {& pohive, sipériagio e betonit
duhet 18 pasitrohel nga papérsosshménilé nga mjedhja
eventuale e 1éngu! 18 betonit ndérmjel pahive.,

24.50

BO.ODE

€

1.880.00

afaz



1.035

Furnizimi me material, kali&pimi dhe betonimi i mureve e uleseve
nga betoni me dimensiona te parapara ne projekt.

Ta perfshihet edhe ankorimi @ ketyra mureve

Batonimi t& béhet me beton t& markés ¢-30/37 me aditiv kristalor
pér arritjen e padepériueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér
gdo 100 kg 18 gimentos. N8 ¢gmim 18 p&rfshihen 1& gjitha mjetet
lidh#se, distancuesit dhe kallépet e navojshme pér realizimin e
pozicionit.

Betonimi i mureve parfshine betonimin e themelit ta murit dhe
cokullen e tij.

VEREITJE:

Tek keto mure betoni duhet 18 jel8 belon | natyralizuarl ¢
nuk duhet! 18 suvalohet apo ngjyrosen por koliépet duhen
1& jend specicie né ményré qé faget e jashime & mureve
18 jend 18 pastéria.Pahité pér kallépim 1& betonil duhet té
jen& melalike. pas largimit t& pohive, sipérfogja e belonit
duhet & postrohat nga papérosshménié nga medhjio
eveniuale e léngut 1& belonit ndérmjet pohve.

2.40

8000€

€

182,00

1.03.8

Fumnizimi me matarial, betonimi | themelave te veguara ne ta cilat
do te ankerchen mbulesat e iregut. Betonimi & béhet me beton &
markés c-25/30 me aditiv kristalor pér amitien e
padepértueshmérisé nga uji s Isomat Aquamat Admix né masén
1 kg pér cdo 100 kg 1& cimentos.

m3

24.20

80.00€

€

4,836.00

TOTAL POZICION!

38,280.50

1,03] €
1

PUNET E ARMIMIT

Plirshkrimi | punéve

| Nijtsta |

Sasia

Cmimi

Shuma

duhur té shiresés mbrojiése.

Furnizimi ma material, preta, lakimi dha lidhja @ anmaturés pér formimin e elementeve t8 armaturés s8 brinjdzuar sipas planeve dhe
specifikimeve t& amaturés. T# gjitha armaturat duhet t8 jend t8 kualitetit B5008, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené 1& pastra nga
korozioni, N& cmim 14 parishihet pardorimi i distancerave & ilojeve té ndryshme né varési 18 pozicionit me qéllim té arritjes sé trashésisé sé

1.04.1

Armimi sipas projaktit me armature 5-500

I x|

37,620.00

0B5 €

€

31,877.00

TOTAL POZICIONI

1.04

€

31,977.00

1.06

PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK DHE MBULESES

Pérshkrimi | punéva

Njésia

Gmiml

Shuma

1.051

Fumizimi ma malarial si dhe montimi | elementeve te gelikut,
montimi behet me bulona sipa projektit sl dhe ankerimi me ankere
na themal betoni. Konstruksioni i gelikut duhat ta 2inkchet me
zhytje pas punimit te elementeve sipas projektit. Duhet e
perfshihen na ¢mim edhe pliakat lidhese e bulonat sipas projektit.
Punimi i konstruksionit te behet sipas detaleve te paragitura tek
pjesa grafike @ projektit

kg

14,280.00

1.50€

€

21,423.50

1.052

PUNIMI | MBULESES SE NJESIVE TE TREGUT

Furnizimi me material dhe punimi | kuimeve me shiresat e
definuara sipas projektit:

Mbulesa me sandwichpanel t=5cm (me mbushje poliuretan). ta
montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me te gjitha lidhjet
dha skcesorat & nevoijsham

Ne cmim te perfshihen te gjithe mjetet,aksescret e nevojshem per
lidhjen fiksimin ne konstruksionin metalik me ane te

tuionave, vazhdimet, selikonst dhe te gjithe aksesoret e
nevojshem per punimin & kesaj mbulesa,

m3

987.00

20.00€

€

18,740.00

TOTAL POZICIONI

1.05

€

41,173.50

|

1.06

|PUNET E PLLAKAVE NGA BETONI DHE ASFALTIT

|P&rshkrimi | punéve

[ Njesia |

Sasia

Cmimi

]

Shuma

af12



1.06.1

Fumizimi me material dhe shirimi | shtigleve dhe pllatose ne
komplet hapesiren a tregul te parapare ne projekt me pllaka nga
betoni drejtkendeshe, me dimensione 40/20/6 cm , me sipérfage
té parréshqgitshme, me dizajn t¢ kombinuar, me ngjyr# hirit. Ne
gmim duhet t& parishihet dhe Finalizimi me mbushjen & fugave.
Pliakeat 8 betonit t duhet t& plotésojns kushtet e
qéndrueshmérisé ndaj ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe
takimit, rezistenca né férkim dhe gémyerje, g&ndrueshméring ndaj
ndikimit t& kripérave pér shkrifjen e akujve, t& kend stabilitet
forma dhe 14 dimensionave, t& mos thithin ujin dhe veli tjera sipas
standardit BS EN $1338:2000 né lidhje me elementet nga batoni i
ngjeshur.

3,173.00

12.00€

38,078.00 \/

1.08.2

Fumlizim| me material dhe kufizlm! | shtigjeve, pilatcse dhe
oazave gjelbruese sipas projektit me guré skajoré nga betonl i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré
natyrale t4 betonit duke pérfshiré edhe punimin e bazamentit me
beton. Gurét skajor dubet 18 piot8sojné kushtet e
géndrueshméris# ndaj ngricave, rezistencaés ndaj shtypjes dhe
lakimit, géndrnueshmérind nda) ndikimit t& krip&rave pér shkrirjen e
akujve, 18 kend stabllitet forme dhe 18 ditmensioneve, 18 mos
thithin ujin dhe veti fjera sipas standardit BS EN 1338:2000 né
lidhje me elementet nga betoni | ngjeshur,

525 80

800 €

4,206.40 \/

1.08.3

Furnizimi dhe punimi i shireses se asfaltit (Bilu Agregat) (0-18)
me trashesi prej 8cm, per punimin e parkingut. Ti punohet ramjet
& duhura sipas projektit tek pikat ujembledhess.

58000

11.00€

6,380.00

1.08.5

Furnizimi dhé montimi i shenjezimit (sinjalizimit) vertikal dhe
horizontal par hapasiren e parkingut.

Punimi | vijave kufizuese-ndarése 1@ parkingjeve, shiigjeve te
kembesorave, mugeve, zones se ndaluar per parking etj duke
perdony ngjyra ta ndryshme adekuate per perdorim ne pozicione
te tilla, na koordinim me menaxherin e kontrates, b=12 cm.

58000

1.00€

580.00

1.06.6

Fumizimi dhe punimi/montimi i drenazhimit te parkingut me gypa
nga PVC F-250mm, zbrazja behet ne kanalin & hapur le
drenazhimit.

21970

200€

439.40

1.08.7

Fumizimi ma material 3i dhe punimi/montimi i grilave
drenazhuese nga giza me gjeresi 20cm, trupi | kanalit nga
palimeri, sipas standardit EN 1433. Te montchet sipas

rekomandimit te prodhuesit. Ta ankerohet ne masa betoni.

1.08.8

200€

240.00

Furnizimi me materiai si dhe punimi | kaparderdhjet se drenazhes
ne kanalin @ hapur te drenazhimit nga betoni | armuar. Prerja e
betonit, vandosja e gypil per zbrazis, armmimi, betonimi, planifikimi
| pergjithshem | asaj zone. Te meret 4% nga pos 1.08.01 deri
1.06.06

002

48,821.80 €

998.44

TOTAL POZICIONI|

1.06

{ < << < <

50,920.24

1.07

PUNET E NDRYSHME

Pérshkrimi | punive

Njéaia

Sasia

Cmiml|

Shuma

1.07.1

Fumizimi me rnaterial dhe punimi i gardhit 1 shkalléve dhe
rampave siq jane parapare ne pjesen grafike te projektit. Rrethoja
té punchet si né vazhdim:

Doréza = gardhit - tub @50x2 mm né lartési 100 cm,

Shtyllat vertikale - tub @40x40x2 mm & salduara né pjeséte
ep#rme t& mbajtésve kryesor, nd distancé maks.70 cm - si¢ 8shia
paragitur né detalst s shkalléve.

Profili poshié - tub 240x40x2 mm né distancé 5 cm nga baza.
Mbushja e rrathojés - shufra @ 10 mm né ¢do 10 cm.

Profilet e methojés metalike duhet 18 duhet ie zinkohet me zhytje

108.50

20,00 €

<.

2,170 00

1.07.2

Fumizimi transpori dhe montimi | demrasava te impregnuara me
dirmen_ B0x30mm per ulesel tek pjesa e cazave dhe uleset e
parapra te punchen nga betonl te parapara. Te perfshihen edhe
elemenie! mbajtese/ankeruese {e drrasave sipas projektit.

55.60

10.00 €

556 00 W/

522



1.07.3

Furnizitni, transporti dhe montimi | shportas pér mbeturina nga
prodhuesi me origjiné nga EU (sipas detajit i dhén#), Shporta
punchet praj kornizés sé ¢eliku té galvanizuar ms t=3mm {6
mveshur me shiresé pérfundimtara mat mbi t& cilat mund té
vendosen: shiresa prej lamelave 14 drurit te pjesa e perparme me
trashesi t=2cm. Shporta éshié e paisur me pjesen e mbrendshme
kazanin dhee hapur ne pjesen lart, formd katerkendeshe me
dimesiona 700x300x400mm.T# gjitha punét duhet t4 pérfundohen
né& pajtim me projektantin dhe sipas udh&zimeve t4 dhéna nga
organi mbikqyrés. Produkii duhat t4 jeté me ongjing nga vendat e
EU-s8.

copé

11.00

60.00€

€ 66000

1.07.4

Fumizimi, transporti dhe instalimi i mbajtésave pér bigikleta nga
prodhuesi me origjiné nga EU (sipas detajit t& dh#né), ,me 10
vende dhe mundési zgjerimi me module shtesé duke ) lidhur dy
vrima té skajshme me vida M10x15.Vendosja dhae lidhja né toké
béhet duks vendosur shufra metalike prej ¢eliku 18 gatvanizuar
ose bulona 4 n * rethore me M* vida ankeruess prej bronzi dhe
vidat mbi nivelin e konstruksionit metalik té cilat duhet té lidhan
pér strukturén prej geliku té zinkuar(né pérputhje me standandet
pérkalése UNI) dhe lyera me mveshje prej pluhuri pollester. Té
giitha pajisje shtes# jan# celik incx. Dimensionat jané

B850X5 imm, me lartdsi 30 cm, Te gjitha punet duhet te kryhen ne
paitim me prejektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.
Produkt! dubat te ste me prejardhje nga EU

cope

2.00

50.00 €

€ 100.00

1.07.5

Fumizimi me material dhe rregullimi | pjesdve t& parapara pér
gieibrim duke pérfshiré furnizimin me dha humusor nivelizimin e
dheut, pleh&rimin, rrafshimin e sip&tfages, mbjeljen me bar
heidanez te siparfaqeve gjelbruese, deri né pérgaditjen pér
mbjellje t& lulsve, shkurreve dekorative dha drunjve té liojeve 14
ndryshme.

3,260.00

1.00 €

€ 3,260.00

1.07.8

Furmizimi, transporti dhe mbjellia e “Tréndafilave® ngjyra te
ndryshme ia perzgiedhura nga menaxheri | kontrates. N& gmim
liogaritet mir&mbajtja me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése
mbielliet déshtojné,

copé

1000 €

€ 150.00

1.07.7

Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve derkoraliv BUXUS
SEMPERIVENS, mbjellja e tyte sipas normave dhe standartave

cope

15.00

10.00 €

€ 150.00

1.07.8

Furnizimi me drunj dekorativ té llojit: "ACER Variegatum™ dru
gjethéirénds, fig.17. Diametr { trungut 5-6¢m. Fidanet duhet 18
kené déshmi pér prejardhje (certifikata & origjines). N& ¢mim
liogaritet mirémbaijtja e gjelbrimil t& larté me ujitje, ose rikultivimin
e sérishém nése mbijelljet déshtojnd. N& gmim Hogaritet edhe
fumnizimi me léndé& drurore bMh=3/5 cm dhe punimt i tyre né lartési
prej max. h=1,6m t& cilat shérbejné ai mbroitie pér gielbrimin e
larts.

copé

3000

10.00 €

€ 300.00

1.07.9

Furnizimi transporti dhe mbjeilja e drunjéve 14 liojit: “Bagrema @
but”, fig.19 Diametri i trungut 5-6cm. Né gmim llogaritel
mirémbaitja e gjelbrimit t& larté me ujitie. ose rikultivimin e
sérishém nése mbjelljet déshtojng. N& gmim logaritet edhe
furnizimi me léndé drurore bMh=3/5 cm dhe punimi i tyre n& lartési
prej max. h=1.6m 1 cilat shirbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e
larté.

3000

10.00€

€ 300.00

TOTAL POZICIONI

1.07| € 7,6456.00

REKAPITULIMI - PUNIMI | HAPESIRES SE TREGUT

1.01

PUNET PERGADITORE

16,6850.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

41,850.80 €

1.03

PUNET BETONIT

38.280.50 €

1.04

PUNET E ARMIMIT

31,877.00 €

1.05

PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK DHE MBULESES

41,173.50 €

1,08

|PUNET E PLLAKAVE NGA BETONI DHE ASFALTIT

5092024 €

1.07

|PUNET E NDRYSHME

7,648.00 €

PUNET NDERTIMORE

228,898.04 £

|PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

2.01

|PUNET E PARTERIT

|Pérshkrimi | punéive

| Njasia |

| Gmiml

| Shuma

C <K <

Ll ¢

622



2.01.1

Té béhet hapja @ bunarit/pusit me makiné né pozicionin e
caktuara n& park, sl dhe t& béhet fumizimi transporti dhe montimi
i mathéve me diametér d=800 pér bunar t# ujit ne thellesi 15m',
N# kuadér té kétij pozicioini Hogaritet hapja dhe fumizimi dhe
vendosja e rrethéve & bunarit, bunari duhst 1¢ jet 1m mbi
sipérfaqen e tokés. Dheu | fitvar nga shpimi transportohat deri né
deponiné e gylatit ose né park,

cope

2.00

1,000.00 €

€

2,000.00

2013

Fumizimi, transportiml, shtruarja dha ngjeshja & zhavorit ©0-
31.5mm me trashési t=15cm pér bazamentet e betonit dhe né
ansore t& mureve (t# pusetave).

m3

2.80

500€

14.00

2014

2015

Furnizimi, transporti, betonimi | pusetés me dim: 100x100cm
h=B0cm (né& aférsi {8 bunarit par vendosjen e gypit t& ujit/pjeséve
pércjelidse). Bazament! dhe muret @ pusetés duhet 18 jend
h=zBcm. Po ashiu duhet 14 planifikohet: komiza, hapésira pér
mbylljen e saj me kapak. Klasa e batonit. C-25/30. N#& kété
pozicion parashihet edhe fumizimipunimiivendosja e kaligpve
dhe langimi i

m3

220

12000 €

264,00

Furnizimi, transporti, preda, lakimi dhe montimi i anmaturés mejté
me profile @8mm 150/150mm, pé&r muret dhe bazamentin e
pusatds sé pajisiave.

2018

kg

350 00

1.00€

350.00

Furnizimi, transporti dhe mantimi | kapakut nga materiali kompozit
ose nga giza, s& bashku me komizé, mbi pusetén e pajisjeve 18
parkut. Kapaku duhet t8 keté dorezén pér hapje, 18 ketd
mundésing e mbylljes me gelds dhe duhet 18 jet i fiksuar pér
bazamenti me komizé dhe me bagilam.

copé

2.00

50.00€

100.00

2017

Furnizimi, transporti dha monlimi | kapakut rethoré nga metali,
mbi bunaré, sé bashku me komizé. Kapaku duhet té keté
dorezén pér hapje, {8 keté mundésing e mbyllies me celés dhe
duhet (& et i fiksuar pér bazament] me kornizé dhe me bagllam.

copé

2.00

50.00€

100.00

< L &L <«

2.01.8

Furnizimi, transporti dhe mbulimi i tubave ma réré né piesét
anésore, nén gyp, dhe sipdr me trashési 10cm (pér té dy kanatet
@ hapura) . Mbulimi | gypave me réré duhet 14 bahet pasi té ipeté

leja nga menaxheri | kontratds.

2.01.9

m3

2300

BO0OE

184.00

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né mbrendési 1& pusalés, e
cila shérben pér pérforcimin e pompés sé ujit né 1& (me pjesst
pérciellgsa).

copé

10.00 €

10.00

2.01.10

Furniziml, transporti dha montimi i Pompés zhytése né pus.

"IPompa duhet t jets me karakteristika Q=20.0l/s dhe H=50m. né

Gmim i llogariten & gjitha pjesét fazonike t& nevojshme pér
funksionimin e pompés, automatike, mbrojtia @ punés s& pompés
né té that@ dha lidhja né retin elektrik né bazs 18 ngarkasés s&
pompés pérkalése (péraférsiht 2.5kW) dhe gypi i zinkuar e

copé

2.00

200.00 €

400,00

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& furnizimit me ujé PEHD 100 PN10

2.01.11

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave pér ujitie nga bunari i
ujit. Gypi i ujit duhet t8 jet me dim. @25, i punuar nga PVC.

m

650.00

200€

1,300.00

2.01.12

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave pér ujitje nga bunari §
ujit. Gypl i ujit duhet t& jet me dim. @20, | punuar nga PVC.

w

350.00

200€

700.00

<<<g<

2.01.13

Fumizimi transporti dhe montimi | pusetave nga materiall {plastik)
dim 60°60cm pér Ujitie mekanike te hapesires. (elementa t&
parafabrikuara). Pusetat 18 vendosen né thellesi me te gjitha
elemente perciellese, @32mm . Liogarite ne cope.

copé

12.00

30.00€

360.00

201.14

Furnizimi dhe montim: gypit elastik me ujitie mekanike L=30 m,
Ne qmim te llogariten edhe pjaset vazhduse ,ventill,
kthesa mekanizmi sperkates dhe pieset tjera shtes 8 20mm.

2.01.15

copé

20.00 €

240.00

Pusetat té cilat ndodhen né sipérfagen e parkut duhet t# ngriten
ma beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritia e
pusetés duhet t& béhet né ményré precize dhe té jetd e barabarté
me sipérfagan e kubézave ose 14 sipérfages sé gjelbrimit.
Veérejtia: Gjaté punimave duhat t& keté kujdes té shtuar pér mos
démtimin @ pusetave té kanalizimil, dhe mbylljen e kanalizimit.

m3

220

5000€

110.00

< <« <« <

<

2.01.18

Furnizimi transporti dhe montimi | kapakut mbi pusetat e ngritura,
s# bashku me komizé, kapaku duhet {4 jetd nga materiali i gizés
ma pashé mbaijtésa 40 Ton.

copé

2.00

5000€

100.00

TOTAL POZICIONI[

2,01

65,232.00

¢ <

3

{PUNET E INSTALIMIT ELEXTRIK
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3.01

PUNET E PARTERIT

Pérshkrimi | punéve

Njésla

Sasia

Cmimi

Shuma

kRN

Mihja dhe mbyllia e kanalil pér shtrifen e kabliove té ndrigimit
alektrik & jashtém, ma dim: BOx40cm.

1,025.00

1.00€

1,025.00

0.2

Shirirja @ rérés t=10+10cm.

m3

545

S5.00€

27.25

3.01.3

Fumzimi dhe punimi | bazamentave prej betoni per shtyllal @
ndricimit 0.6x0.6x0.8m. Dhe vendosija e pilakes se bashku me
gyp PVC @ 63.

copt

2300

10.00€

230.00

3014

Vandosja e shirit per paralajmrim "rrezike per jete”.

1,025.00

010 €

3.015

Fumizimi dhe montimi i kabilove
anemjetike NAYY-J 4x16mm’. Per ndricimin e jashtem.

3.018

3018

720,00

2.00€

1,440.00

Furnizimi dhe montimi i kabllove
energjetike NYY-J 5x2.5mm’. per furnizimin e tabelave tek
aktet ndinmse dhe pompa te pusaeta.

285.00

200€

580.00

Fumizimi dhe montimi i kabllove
energjetike NYY-) 3x1.5mm?. Prej sigureses derl tek trupi
ndricues.

96.00

200€

vV
\VJ
V
102.50 \/
N,
N/
vV

186.00

30189

Furnizimi dhe montimi | trupit ndricues LED 30w, 35000m, 4000K,
100-240V, me mbajtése standarde & lambés E27, GX53, R7s,
GU10 ose GB, Fumagall/REMO 500 HIGH POWERLED se
bashku me shiylle EKTOR 4000 - CAGE - D. h=4m, me
elamentst perciellese Morsetiere x Palillum, Porieila da palo
conteritosria 132x36mm dhe kapakun dekorativ per mbulimin &
ankerave- sipas detajit te specifikuar ne vizatim.

copé

23.00

50.00€

1,150.00 \J

3.01.10

Fumnizimi dha montimi 1 tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimansione 400x300x200mm, IPE5, propozohet CDCP.ABB
tabela dubet te jete metalike e galvanizuar me bazament prej
batoni siq eshte pershkuar ne pershkrim taknike dhe projekt.
Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SOC are made of galvanized

steel shaat and with the performance standards

IS0 1461, IEC 81438-1, [EC §1439-5.

Element perberse jane:

1, Mbrojties diferenciale RCCB hatémioare me rryma normale
in=63A dhe rryma diferenciale idn=0.03A =1 copé

2. Njehsor mates i enerpjise 3, 80A, per matje dirkete (e sjell
KEDS-i).

2. Siguresa automalike 3p, C, 18A , lcc=6kA=7 copé

4. Siguresa automatlke 3p, C, 40A , lcc=6kA=15e!

5. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3 cope

6. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=1cope

7. Fotogeli 200lux=1pcs.

8. Materiall i imat lidhes.

copé

1.00

100,00 €

100.00 \/

301

Fornizim dhe montimi | iabelave shpémdarse pér objekiet
percialise 1x12M e murit

Element parberse jana.
1. Mbrojtjes diferanciale RCCB katérploare me rryma narmale

in=25A dhe myma diferenciale idn=0.03A =1 copé
2. Siguresa automatike 1p, C, 104 , lcc=BkA= 4 setl.

301.12

copé

2.00

50,00 €

100.00

Furnizimi dha montimi. i gyp | brinjézuar PVC @ 83mm

650.00

1.00€

650.00

30113

Furnizimi ohe mentimi, | grupit t& siguresave nga
poliesteriaralgjite) per fumizimin e trupit ndricues 46W, LED
Karakteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V.

2 Rryma nomina e sigureses 18A.

3 Numri | sigures 2,

4.Tipi | kabllos kyqese 16/Cu.

5. Temperatura & punes -50° deri 1307

301.14

copé

3.00€

90.00

Furnzimi dhe vendosja e shirit per lokezim te shtyllave FeZn
20x3mm.

750.00

200€

1,500.00

3.04.15

Punimi | eleboratit per matjen & tokezimil mubrojtese, te cdo shiylle
metalike

1.00

15000 €

150,00

30116

Material | imét l:dhés i pa specifikuar

1.00

150.00 €

150.00

TOTAL POZICIONI

2.01.9

PR L

7.500.76

i(.(.( < < <
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REKAPITULIMI -

SUNIMI | HAPESIRES SE TREGUT

7 [FUNET NDERTIMORE

o)

7 [PUNET ERRJETIT TE GIESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

=y S
== Seaut]

V,
3 |PUNETE INSTALIMIT ELEKTRIK ___%'?_M \J
=Ty 00.75¢
429830
SUNET E OBJERTIT NYJEVE SANITARE | BANJOVE ~—=23075€] \M
m—— e _-"‘-I—-_.__l__
PUNET NDERTIMORE
_--q...'-_“-"__
1.04 FUNET PERGADITORE
e T
Parshkrimi | pundve Njésla Sasia Cmimi i
Pregadita @ punishtés duke parighiré ethimin dhe t8 gjithe sh.,ma
1.01.1 |aktivitetet a& mundasojné flimin dhe mbarvajijen e sigurt 1& Komplet 1.00 500.00 € - ———— ]
imeve. .
- e S00
Pozicionimi gieodezik dhe shanjézimi | objeklit pér ndartim dhe .00 V
1.01.2 | e ndertimit. komplet 1.00 1,000.00 € < —— ]
TOTAL POZICIONIT 101 € 1.00000] \/
l ~——1.50000] A
.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT :
—_—
= Pershiriml | puntive Njesia Sasia Grnimi = |
Garmimi | dheut mea makineri dhe doré pér hapian pér thamelat huma
objektit brenda hapesires se parkut. N gmim duhet & pérfshinet
1.02.1 edhe transportimi | haut t8 garnuar deri nd deponiné @ 3 54.0
941 I psrcaktuar nga autoritetet komunale n& distancé deri 10 km. 00 300€ €
vareitie: Sasia © shénuar paraget vailimin @ ngjeshur ku nuk 16200 \j
sshié marré parasysh kosficient! | shirifiésiss.
Fumizimi me material dhe mbushja @ hapésirés brenda , pérgjaté e ——
mureve parimetrike te objektit, si dhe punimi | tamponit nga
1.02.2 shavori nén pliakén e themelit me trashési 20 cm ma fraksion 3 18.50
2.2 {41 duke pershiré edne nivelimin dhe ngieshjen ma makanizém . 10.00 € € )
deri & arriien @ kompakisish MS=40 MPa. | 185.00 \J
| | TOTAL POZICIONI| 102l €
| — om)
153 [PUNET BETONIT 700 W\
—— |
Pershkrimi | punéve T npsta | Sasia T Gmimi | ———
h
VEREJTJE 1 ma
Pun#kryesi gshié | obliguar qé 18 men mostral e betonit pér gdo ‘partf’ betoni, t& kujdeset pér miré&mbaitj ]
| speciailzuara pér shayrtimet & nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése per té githa mostrat. itien & tyre, dérgimin ne laboray
VEREJT.IE 2 arer 14
Par pozicionet e parapara {4 betonohen me shtesa 18 specifikuara si mé poshié punékryesi obligahel g& t& veproj sipas
Udlhgz|

prodhuesil duke ju pérmbajtur reetés sé parzieries, duke respekiuar raportet e
14 shiohen né mikser pas ardhjes né punishte né praniné e organit mbikqyres

parzieties ujd-gimento-agregat ndérsa aditivet & ke
u

Meve &
ara duhet

B ey -y ey
Furnizimi me material dhe punimi } bazés pér mbéshtetin @
elementeve & lidhura t& armalurés s& themeleve {e elementave
nga betoni. Batonimi 14 béhat me peton t& varlér 1 markés c-
1.03.1 |16/20 me trashési min.5 cm mbi tamponin @ zhavorit. duke
pershiré edhe nivelimin horizontal. Glertsia e betonimil t& jeté sé
paku nga 10 cm mi & gjerd nd 8 dy anét e shputds sé

m 250

—cgn il

12500

riat, kallgpimi dhe petonimi i themelit shiritor
llen. Belonimi & béhet ma beton t& markés c-

pershinen té gjitha mjetet lidhase, distancuesit dhe kalidpet e
navojshme @ navojshme pér realizimin e pozicionit.

m' 21,50

soooE | €
172000

betoni | armuar. Betonimi t& béhet me baton & markés c-30/37
me aditly kristalor par arritjen & padepértueshm&risé nga uji, né
masén 1 kg pér gdo 100 kg t& gimentos Na gmim t& parfshihen U]
1.03.3 |gjitha mijetet lidh#tse, distancuesit dhe kaliépet e navojshme &
nevojshme pér raalizimin @ pozicionit.

Mural perimetrike te bodrumit te punchen me kaltepe/pahi
spaciale ngase petoni duhet ie mbetet baton | natyralizuar, 1

ster dhe nuk suvatohel.

m' 2.20

80,00 € £
178,00

\.J:
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1.03.4

Furnizimi me material, kall&pimi dhe betonimi | pllakes se
perdheses me trashési 20 cm duke pérfshihet edhe betonimin e
shkalléva {8 jashime. Batonimi t& bihet me beton 1@ markés c-
25130 me aditiv kristalor par amitjen & padepériveshméerisé nga
uji, né masén 1 kg pér ¢do 100 kg 18 gimentos. N& gmim té
pérfshihen 1@ gjiitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

VEREJTJE

Gjat# betonimit t& pllakave duhet ti kushtohat kujdes
dimensioneve té& hapjes dhe ankerimit

11.80

B0.00 €

€ 944,00

1.03.5

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | pllakes se kulmit
me trashés! 20 cm duke péfshihet edhe betonimin &
strehes/ancakut. Belonimi t& bahet ma baton t& mark#és c-25/30
me aditiv kristalor p8r arritien & padepé#riueshmérisé nga ufi, né
masén 1 kg pér gdo 100 kg t& gimentos. N& gmim t8 pérfshihen té
giitha mjetet lidhésae, distancuasit dhe kallépet & nevojshme &
navojshme pér realizimin & pozicionit.

VEREJTJE:

Glal# betonimit t& pilakave duhet Ui kushichet kujdes
dimensioneve t& hapjes dhe ankarimit.

11.80

80.00 €

€ 844.00 | %

1.006

Fumizimi me material, kallépimi dha batonimi | cerklazhave
horizontale (trar#t mbi dyer) me dimensione 25x20 cm sidhe |
cerklazhit mbi muret e atikes. Betonim! t8 b&het me beton t&
mark#s c-25/30. Né& gmim té pérfshihen té gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet & nevojshme e nevo;shme pér realizimin
g pozicionit.

BODOE

€ 88.00

TOTAL POZICION]

1.03

€ 3,997.00

1

1.04

PUNET E ARMIMIT

|Pérshkrimi | puniéve

| Njgsia |

Sasia

|

Cmiml

Shurma

duhur 18 shiresés mbrojtése

Fumnizimi me material, prera, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve t& armaturds sé brinjézuar sipas planeve dhe
specifikimeva & armaturés. T4 gjitha armatural duhet 12 jend t& kualitslit BS00B, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jend & pastra nga
Kkorozioni. N& ¢mim t& pérfshihet pardoriml i distancerave 8 liojeve (& ndryshme né vargsi t8 pozicionit me qéliim té aritjes sé trashésisé s

1.04.1

Armimi sipas projektit me armaturs 5-500 |

4.450.00

1.00 €

€ 4,450.00

TOTAL POZICIONI

1.04

€ 4,450.00

1.05

PUNET E MURATIMIT

Pérshkriml | puniive

Njgaia

Sasia

Gmiml

Shuma

$.05.1

Furnizimi me matarial dhe muratimi | murave me trashési 25 cm,
20 cm dhe 12 cm ma blioge t# argjilés sé pjekur, Glter G5 18
lidhura me llaq t8 fituar me pérzierien e rérés me [Endé lldhése 18
gatshma né raport 3:1. Fuga horizontale né mes 18 mureve dhe
traréve dhe pllakés 18 mbushet me shkumé montuese poliuretani
pér shtangim.,

2850

25.00 €

€ 712,50

TOTAL POZICIONI

1.06

€ 712.50

1.06

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Pérshkrimi | puniive

Njesia

Sasia

Gmimi

Shuma

1.06 1

Furnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve (& brendshmae té
mureve deri nd nivelin e pllakes kuimit né t& gjitha kthinal nd si
dhe suvatimi i plafoneve, me materialflag t& parapérzier
[(gélqere+¢imento+agregat) cse me material t& ngjashém me
trashési 15 mm. N& gmim t8 p&rfshihet trajtimi paraprak i bazés
ma llag sprucues ose material té ngjashém. listellat metalike pér
caktimin e trashésisé sé llagit, kéndoret melalike, listellat
dilatuese (anput2lesite) nga plastika me mjeté armimi dhe shirit
vetngjités pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja e 18 gjitha pezicioneve
4 zdrukthiarisd me folie té PVC-sé si dhe rrjeta e PVC-3& me fije
qeiqi pér pérforcimin e llagit né ¢do pjesé ku kalohet nga njé
matertal né tietrin si blloge-beton

230.00

1200 €

€ 278000 | W

1.06.2

Fumnizimi ma material dhe finalizimi plafonit t& kthinave teknike
me llaq finallzues t& hollé t& parapdrzier me strukturé {géigere +

gimento + agregat | imét)

57.50

12.00 €

€ 680.00

10/22



1.063

Fumizimi ma material dhe ngjyrosja e plafoneve suvatuara me
ltag mae strukturé me dy shiresa ngiyré. Para ngjyrosies duhet t&
bahet trajtimi adekuat i sipérfages me baze/primer pér enterier
pér reduktimin e shkallgs s& apsorbimit t& bazés, pér
parmirésimin e shkalits s& ngiities, etj.

57.50

1200€

TOTAL POZICIONI

1.06) €

1.07

PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE HIDROIZOLIMIT

(

W

Pirshkrimi | punéve

Njésia

Sasla

Gmimi

1.07.1

Furnizimi me material dhe punimi i pivedizimit nd té githa kthinat @
brendshme duke pérfshiré shiresén ndarése nga folia adekuate @
atuminit me veti t8 reflektimit & nxehtésiad par ngrohje né
dyshema, shiresat tarmoizoluese dhe zéizoluese s} dhe shintin
perimetrik nga poligtileni me trashési 5 mm nd kontakt me muret
si né detaje par pengimin e pérciefljes sé z8rit struktural

N# gmim té parfshinet realizimi me shiresat né vijim:

« Estrih | t=4 cm

+ Folie/nénshtresé alumini pér ngrohie gypare né dysheme

« Termoizolim] EPS® A100 | t=3 cm

. Termoizolim| EPS® T650 | t= 2 cm

57.50

12.00€

1.07.2

Furnizimi me material dhe punimi | nivalizimit dhe termoizolimit ta
nénkulmit mbi 18ré sipérfagen e pllakes s& fundit duke pérfshird
shiresat ndarése npa follet adekuate dhe shiritin perimetrik nga
polietileni me trashisi 5 mm nd kontakt me muret si né detaje par
pengimin & parcielijes s& z8rit struktural

N& ¢mim 1& périshihet realizimi me shiresat né vijim

+ Estrih me trashési 4 cm

« Folie PE

« Termoizolim| XPS® 30 | t=12cm

(8+8 cm plr mbulimin & fugave)

. R&ré & imét pér nivelizim sipas nevojés

Né sasi @shtd parfshiré edhe mbulimi i ands sé epéme t& kafazit
{# ashensorit dhe mbéshtjellja e mureve sipas detalit

57.50

12.00€

§90.00

1.07.4

Furnizimi me material dhe hidroizolim i komplat hapesires se
nyjeve sanitare. N& ¢mim duhet périshiré hidroizolimin &
dyshemesd nd kéto hapésira si dhe hidroizolimin 8 mureve
perimetrike der ng lartési 30 cm me hidroizolim 18 [engshém
fieksibil dykomponentdsh té aplikuar né dy shiresa sipas
udhézimeve 18 prodhuesit, Poashiu né gmim duhet t& pérfehihet
edhe aplikimi i péihurave t& potiesterit ose rretave ma fije qelyl
nd kénde pér t4 penguar piasarijen & tidroizolimit si dhe sanimi
paraprak | té metave t& siparfages. Giald aplikimit 18 materialeve
14 respekichen té gjitha Kkushiet teknike dne afatet e pércaktuara
nga prodhuest.

84,50

5.00€

422.50

TOTAL POZICIONI

1.07

1,802.50

e e ]

1.08

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasla

Gmiml

Shuma

1.08.1

Furnizimi me malerial dhe mveshja e dyshemesé tek keto nyjeve
sanitara n me pllaka té pagiazuara qeramike me dimensione,
ngjyré dhe {aksturi/dizajn t& parzgjidhen né koardinim me organin
mbikqyrés & pércaktuar nga investitori. Pllakat duhet t& jend
rezistenta ndaj rréshaities 18 xiasit min.R12, rezistanta ndaj
ndryshimeve 18 temperaturds, rezistente ndaj ngricave, me
shkallé 1 vog# 14 thithies s& lagéshtisé, rezistente ndaj

abrazionit dhe (& pérshiatshme pér frekuentim & madh me
kBpuck né ambienta pubiike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj
krijimit & njollave.

Ngjitja e pllakave t8 béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues me fuga té gjera 4 mm Masa pér mbushjen & fugave
duhet té jeté kualitative, fieksibile dhe rezistente ndaj ujit. Ne
grmim t& pérfshinen lisiellat kéindore nga alumini 8i dhe izolimi 1
tugave punuese me silikon sanilar rezistent ndaj mykut.

48,50

2500€

1,212 50

680.00

f

\Jl-__ Y,
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1.08.2

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve deri né larldsing e
pliakés se kulmit tek keto nyjet sanitare me pliaka 1& glazuara
garamike me dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn t&
pércaktuara né koordinim me arganin mbikgyrés té pércaktuar
nga investitori. Pllakat pér mure duhet t& jené rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me
shkailé t& vopéi 18 thithjes 38 lagéshtisd, rezistente ndaj
abrazionit, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit 18

njollave. Ngjilja e pllakave t& béhet me ngjités kualitativ fleksibil
dhe hidroizolues me fuga té gjera 3 mm. Masa pér mbushjen e
fugave duhet 18 jel# kualitative, fleksibite dhe rezistente ndaj ujit .
N& gmim t& périshihen listellat k&ndore nga alumini si dhe izolimi
i fugave punuese ma silikon sanitar rezistent ndaj myhut.

185.50

2500€

€

4,837.50

1.083

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve t& jashtme tek
hyrjet né objekt, mveshja e rampave/pjerrinave ma pllaka graniti
me sipérfage t8 vrazhda t& pérpunuar me flaké

Té& gjitha slpérfaget horizontale, vertikale dhe ato 18 pjerréta té
vishen me pllaka graniti me trashési 3 cm duke pérfshiré edhe
piesét andisore té shkalléve der né kuotén e pércaktuar né
projekt, duke périshiré coldlén me lartési 10 cm né piesét ku
shkallét bashkohen ma fasadén e objektit.

Ngijitja t& béhet me llag t& gimentos me trashési min.2 cm
Ngjyra dhe tekstura e pllakave 1# pgrcaktohet nga organi
mbikqyrés

m2

320

160.00

1.084

Furnizimi me material dhe ngjitia & pllakave (& kuarcit par
parapatin e {8 gjitha dritareve_ Pllakat duhet & ngjiten me ngjités
adekuat pér kuarc dhe néd andn a poshtme duhet té kena té
gdhendura kanalat pér pengimin e rrjedhjes sé ujit né drejtim 18
murit. Parapeti aty ku #shié e mundur t& realizohet me 1 pllaké @
veime (pa vazhdime) Né ¢mim (8 pérfshihet edhs mbyllja e
fugave me shirita ekspandues hidroizolues dhe silikon sanitar.
Trashésia 2cm

Gierésia 25 cm {3 cm duhet t& dalin jashié murit)

Ngiyra e bardh#

mi

5000 €

80.00

TOTAL POZICION]

1.08

€

6,100.00

1.09

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

Pérshkriml | punéve

| Ngsla |

Sasia

| cmimi

Shuma

"Furnizimi trasporti dhe montimi | Dritare PVC BO-85mm, me ngjyre le bardhe RAL 8018 me hapje che kiperim,

dritareve: Transparent | Termopan | 6+14+4mm/Low-E + Argon

Qelgi | dyerve: Transparent | Termopan | 4+12+4+12+4mm/Low-E + Argon
Paneli tarmoizolues. STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinat e alumini me trashési 1 mm me mbushje

Punimi i dritareve duhet t8 bihet sipas skemé#s dhe pershksimit.

Prodhuesi (Salamander, Alupiast, Trocal, Rehau apo ndonjé prodhues tister me karakter 18 ngjajshem).”

Qelgi }

1.081

POSDO1
Deré njékrahéishe PVC ma mbidrité
Dimensionet: 100x270 ¢m.

Diza|ni sipas skemés sé zdrukthtarisé

coptt

250.00 €

250.00

1.08.2

1.08.3

POS D02

Derd njékrahéshe PVC
Dimensionet: 100x210 cm.
Dizajni sipas skemds sé zdrukthtarisé

capé

1.00

250.00 €

250.00

POS D03

Deré nj#krah#she PVC

Dim#nsionet: 80x210 cm,

Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

1.09.4

copd

200

250.00 €

500.00

POS W01

Dritare PVC
Dimensionet: 755270 cm
Dizajni sipas skemés s# zdrukthtarisé

1.08.5

copé

200

25000 €

500.00

POS 01

Kabina pér 3 WC t& pérbéra nga

» 3 panele ndarése 130x220 cm mbi kémbéza

« 3 ballore me dyer - gjerésia 100x220 cm
(dera me gjerési 80 cm hapet jashtd)

T4 liogariten si njé tarési

komplet

1.00

250,00 €

25000

< < <
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1.08.6

POS 02

Kabina pér 2 WC t8 pérbéra nga

+ 2 panele ndar@se 130x220 cm mbi kémbéza

* 2 ballore me dyer - gjerésla 100x220 cm
(dsra me gjerdsi 80 cm hapat fashté)

T8 llogariten si nj# terési

1.00.7

komplet

1.00

30000 €

300.00

POS 03

Kabina pér 4 WC {8 pérbéra nga;

* 3 panele ndarése 130x220 crm mbi kédmbéza

= 4 ballore me dyer - gjerésia 100x220 cm
(dera ma gjerés] B0 cm hapet jashta)

T4 llogariten si njé tArési

kamplet

1.00

300.00€

300.00

1.08.8

POS 04
Ndarése pér pisuar ;
= 1 panele ndardse 100x220 cm mbi kémbéza

Té liogariten si nj# 18rési

komplet

1.00

300.00€

300.00

TOTAL POZICIONI

1.09

> G SR

2,850,00

1.10

PUNET E FASADES

1.10.1

Sasia

Cmimi

Shuma

Pérahkrimi | punéve
Fumizimi me materal dhe purimi ) lasades 88 venuiuar me

panele ta tipit HPL me tekstur druri tek pjesa e murit te parapare
ne projekt
Fasada e ventiluar duhe! 14 ralizohet me shiresal si ng vifim:
+ Termoizolim | lesh guri | t=10cm

Lesh mineral fasade | AD = 0.035 W/mK | 120 kg/m3

Fiksimi me kunja plastike dypjeséshe tipi DH - § copd/m?

Vérejtje: Leshl mineral par shkak (8 mundésisé sé kontaktit

me lagéshting né pjes# (& cakiuara duhet (8 zévendésohet

me XPS 10 cm né lartési 50 cm (1 pllaks)
* Membrané difuzive | Homeseal LDS 0.02 UV FixPlus

Mbylla e vijave me shirit vetngjitds Homeseal LDS Solifit-UvV
* Nénkenstruksioni metalik nga alumini adekuat pér fasadé

té ventiluar duke pérfshiré t& gjitha profilatl dhe aksesarat

shtesé pér eliminimin e urave termike
+ Hapésiré ajrore 2 cm
« Panel Fasade HPL|10 mm)

Zjammgéndruese e mbéshijeli né dy anat

me Acrylic PUR-Resin.

Panelet fiksohen gozhda/ribatina me koka shirénguese

{ ang. “rivets”)
Né ¢mim duhet t& parishihen t4 gjitha elementet tiera 18
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore , profilet T, mjetat &
ventilimit etj, sipas udhézimeve 14 prodhuesit & sistemnit (4
fasaciits

m2

18.00

12000 €

2,160.00

1.10.2

|Fumnizimi me material dhe punimi | fasadés termoizoiuese té tipit
StoThemm Vario nga prodhimet & kompan:sa Sto osa sistem tietér
i ngjash&m | prodhuesve tjers

Sistemi StoTherm Vario duhet 14 realizohst me shiresat si né
vijim

» Pastrimi | Fasades ekzistuese

« Lyerja baz# | StoPrep Contact

« Tiplla plastike

* Ngjités | StoLavell Lini

= Termoizolim | Austrotherm EPS AF - t=10cm

= Rrjet# Armimi | 5to-Glasfasergewebe

» Dy shiresa masé armuese | StoLavell Uni

+ Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

» Llag struktural arganik | Steispolit Kratz K 2.0 mm

« Ngjyr8 akrilike

N& gmim duhet t& p8rishihen 14 gjitha elernentet tjera té
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore ma mjetd, profilet &
PVC -s8 me pikore, kunjat pérforcuas t8 plastikes, rondelat
termaizoiuese, listellat dilatuese (anputzieists) pér dritare dhe
dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pér fugat
o diletimit nd fasadé, mbajtasit konzolld pér dritare dhe mataerigle
Itjera sipas udhézimave 1 prodhuesit 18 sistemit termolzolues.

m2

120.00

2500€

€

3,000.00
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1.10.3

Fumizimi me material dhe punimi i cokliés dekorative nga
prodhimet & kompanisé Sto ose sistem Yetér t& ngjashém té
prodhuasve tjerst, Coklla termoizoluese duhet {8 realizohet me
shiresat si né vijim:

» Pastriml | Fasades ekzistuese

» Lyerja bazé# | SioPrep Contact

= Tiplla plastike

+ Ngjités - mas# hidroizoluese | StoFlexy!

* Termoizolim | Austrotherm XPS 30 | =8 em

= Rrjeté Armimi - 5to-Glasfasargewsbe

« Dy shiresa masé# ammuese | StoFlexyl

* Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

« Llag dekorativ shuméngjyrésh | StoSuperlit K 2.0 mm

Caokila duhet t& reailzohet nga kuola +0,00 der n# kuoién -0.50
ose rreth 15 cm theliési nén nivelin e trofcarit t8 pérfunduar pér té
shmangur ekspozimin nga uljet e mundshme ta trotoarit,

N& ¢mim duhet t4 pétrishihen t& giitha elemantet tjera ta
nevojshma si profitet bazé, profilet kéndore me rrjels, profilet e
PVC -s& ma pikore, kunjat pérforcues @ plastikés, rondalat
termoizoluese, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet flaksibile
pér fugat e diletimit né fasadé, dhe materiale tjera sipas
udh&zimeve t& prodhuesit t# sistemit termuoizolues.

m2

2880

2000 €

€

586,00

1.10.4

Furnizimi dhe montimi | pikoreve nga alumini me trash#si 2 mm
pér t& gjitha dritarel e jashtme né fasads.

Glarésia e pikores duhet té jet® 54 paku 28 ma kush{ q# pikorja t&
jet¢ 5& paku 3 cm jashid fasadés.

Materiali: Alumin | plastifikuar

Ngjyra: E hirté - RAL 7016 Matt

Né& ¢mim té périshihet edhe goma izoluese vetngjitése EPDM

pér mbyilje t& fugés mes pikores dhe profilit 18 dritares, kapakét
skajor, mbajtésit konzolié né distancé jo mé t& madhe se 50 cm
dhe t& gjitha mjstet tjera t& nevojshme pér fiksimin e pikoreve

il

2000 €

36.00

TOTAL POZICIONI]

5,792.00

PUNET E KULMIT T PJERRET DHE LLAMARINES

Pérshkriml| | punéive

| Njgsia ]

Sasia [

Gmimi

Shuma

Furnizimi dhe punimi i konstruksionit bariés dhe mbuiesés s8 kulmit duke pérfshirg, mbajlésit kryesor me dy breza 18 lariésive & ndryshme,
brinjét (mahit8}, sandwichpanel, kapakét e kulmaréve, kapakét e lugjeve dhe gérmugeve, ulluget vedikale dha horizontala, pikoret e mureve
N& ¢mim t& pérfshihen t@ gjitha mjetet lidhése si lamarina 14 perforuara, pllaka dhe kéndore metalike pér lidhjen e irardve, bulonat ankerues

pér fikslm né& pilaké, gozhda, vida dhe mjete! tjera t& nevojshme.

1111

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSIONI &
BRINJET

Traré druri me dimensione 1@ plota 10x12 cm pér konstruksionin
bartés che brnjet ¥ punuar si mbajiés me traré horizontal né dy
inivele dhe vertikale né distancé aksiaie 70 cm.

Lidhjet mes elementave t& béhen me shirita t& perforuar metalik,
gozhda dhe vida I8 madhésive adekuate.

Fiksimi né pllakén e betonit me anker bulona né ¢do 140 cm

m3

2.85

1500 €

42,75

1.11.2

LISTELAT

Furnizimi me material dhe maontimi i listelave me dimensione te
plota 5x8 cm te vendosura ne distance 100 cm,

Ne cmim te perfshihen edhe elementat lidhese mas listelave dhe
trajeve te konstruksioni, gozhda dhe vida {8 madhésive adekuate

m3

82.00

2500 €

€

2,050,00

1.11.3

MBULESA SANDWICH PANEL

Fumizimi me material dhe punimi i kulmit me sandwichpanet
t=5cm (me mbushje poliuretan), te montohen sipas
instruksioneve te prodhuesit, ma te gjitha lidhjet dhe akcesoret @
nevojshem.

Ne crmim te perfshihen te gjithe mjetet,aksesoret e nevojshem per

lidhjen, fiksimin e trajeve te drurit,derrasave listelave dhe

tiegullave.

m3

58.50

2500 €

1,462.50
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1.11.4

PIKORE TE MUREVE TE ATIKES/KANALEVE
UJEMBLEDHESE

Furnizimi dhe montimi | elementeve t& profiluara nga llamarina e
rrafshét e plastifikuar duke pérfshir@ mbajtésit @ fshehur nga
shirital @ zinkuar metalik me trashési 2 mm t& profiluar pér ramje
min.2% n& anén e brendshme.

Mbajtésit e fshehur t& montohen mbi muret e betonit me and ta
vidaveftipltave né distance aksiale 70 em. Pikoret duhet 18 jené
me gjerési rrath 25 cm, dhe duhet 4 dalin jashi® sipérfageve té
murit pér 28 paku nga 3 cm né 18 dy anét ndérsa nd anén e
poshime téshohen sé paku nga 5 cm. Gjerésia e shpalosur &
llamarinés pér pikore 40 cm.

Ngjyra. E hirté | Anodised - RAL 7016

Vérejtie. Nuk duhel t4 ket@ shpime e as 18 shihen mjetet lidhése
né sipérfaget a jashtme t& pikores

24.50

2000 €

€

490.00

Fumizim| me material dha punimi dha montimi | elementave & ndryshme nga llamarina e rrafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm, me t&
giitha elementet & nevojshme pér sigurimin e padepériueshméris# sé ujit si, pikore, hinka ujsmbledhése, olluge horizontale dhe vertikale et

|ullvge vertikole katrore 110x1 10 mm pé&r 1€ kulmin e pjerét
& punuara nga llomarina e rrafshét e plastificuor me
trashési 0.6 mm me ngjyr& 1& hirté duke pérshird pjesét

I
1.8 tazonike (kihesat), mbajtésit dhe elementet tiero t& m R e € e
nevojshme pér fiksim/ankerim,
Z2copé | h=320m
Ulluge horizontale katrore 140x140 mm pér largimin e ujéra
nga kuimi i mafshié, & punuora nga llomarina e rafshét e
plastifikuar me trashési 0.4 mm me ngjyré t& hifé,
Né& ¢mim dubhet 1& périshihet montimi me ngjités/masé i
1118 |yeksivile né bazamentin e betonit nén t&rd sipériaqen e = 845 200€- | € 177,80
kokés dhe kanofit horizontol, shiangini me shkume
monluese. si dhe fiksimi né penmelin e kokés s& poku me 8
copé vida/tiplla (n& ¢do 20 cm)
Furnizimi me material si dhe montimi i profileve nga lamarina e
plastifikuar par mbrojtjen e bores na siperfagen & kulmit tek pjesa
LB/ e lokaleve dhe tek kulmi ) tregut, te punohen sipas standardeve m2 ) Lt . LG
dhe udhezimeve te prodhuesit.
TOTAL POZICIONI 1.11] € 5,227.75
REKAPITULIMI - PUNIMI | HAPESIRES SE TREGUT
1.01 |[PUNET PERGADITORE 1,500.00 €
1.02 |[PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 347.00 €
1.03 |PUNET BETONIT 3,097.00 €
1.04 |PUNET E ARMIMIT 4,450.00 €
1.05 (PUNET E MURATIMIT 712.50 €
1.06 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 4,140.00 €
1.07 |PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE HIDROIZOLIMIT 1,80250€
1.08 |[PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 6,100.00 €
1.09 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 2,650.00 €
1,10 |PUNET E FASADES 579200€
1.11_|PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 522775 €
TOTALI 36,T18.75 €
2 [PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
2,01 |PUNET E UJESJELLESIT
|Péirshkrimi | punéve | Njgsia | Sasia Grmimi Shuma
Fumnizimi, transporti dhe montimi | tubave (& ujésjellésit nga materdali PPR (Polypropylen me fibra te xhamit), PE (Politelen) PE-X DIN BO77-78
EN 15O 1587 dhe Jakomini ne shtypie deri n& 10bar. N& llogari t& merran & gjitha pjes#t fazonike, shtangueset (pérfarcueset pér mure dhe
lavane), lidhése e ndryshme, gjysme lidhéset “T" iidhése, kthesa BO®, *nipell, nipel i dyfishts”, reduktues, ventil, ventil me muf, ventil me
holender ). Tubat duhet te jene sipas standardit ISO 9001:2000 standardeve duke périshirg edhe pjesét fazonike. Llogariten ne metér gjatési
201.1 |@32x4.4mm m 10 00 10.00 € € 100.00
201.2 |@16mm (uji i fioht&) m' 154.00 2.00€ € 308.00

§ UL LKL & <
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Furnizimi dha montimi | kutisé shpérmdarase metsiike ne koridor
{e nyjeve sanilare, & cila shérbend pér vendosjen e kolektoréve
shpérndarés te ujit dhe prej aty shpémdahen gypat deri tek

Cani) njésia konsumuese. Kutité 18 vendosen né lartdsi pre] 20-30 cm = Ll 100.00 € . LRy
nga dyshemeja. dim# te kutisé LxHxB 60x45x11cm. me la gjitha
elementet lese.B32°3/4,
2.01.4 :au-’Ln;iiigl transporti dhé montimi | viimave te kolektoreve 3/4 ma copé 2200 10.00 € € 220.00
2.01.5 {Fumizimi dhe montimi i lidhesave per 16x2.0mm (24 x 19) copé 22.00 1000 € € 220.00
2.01.6 |Fumiziml dhe mantimi | ventlli sferik 3/4” me holender copé 8.00 10.00 € € 80.00
2.01,7 jJFumizimi dhe montimi gjysamlidhesa kendore 3/4* copé 8.00 1M 00€ € 80.00
Fumizimi dhe montimi i kokave perfundimtare plastike 105° me
2018 | ivsemlidhasen per Pex 16 x 2.0 tm dhe llamarinen distancuese,|  <P% 22.00 L I ol
Fumizimi dhe montimi | kokave perfundimtare plastike 105° me
e giysemlidhesen per Pex 20 x 2.0 mm dhe llamarinen distancuese. cops — 19:00€ € 160.00
2.01.10 [Fumizimi dhe montimi D.nipell ©3/4 copé 15.00 10.00 € € 150.00
2.01.11 |Fumizimi dhe montimi Kthesave @3/4 copé 1500 10,00 € € 150.00
2.01.12 | Shirit dhe gozhda per perforcimin e gypave ne dyshemea, copé 15.00 10.00 € € 150.00
2.01.13 | Tapa mbyllese 3/4 Filei @ mbrendeshmae, copH 15.00 10.00 € € 150.00
Fumiziml dhe montimi i ventiliit sferik me holenderDN 32 ne
2.01.14 kaseten kryesors. Liogaritet ne cope. copé 1.00 10.00 € € 10.00
Furnizimi dhe montimi i manometrit me meguilues te shtypjes
2.01.15 g32mm. Llogaritet ne cope. copé 1.00 10.00 € € 10.00
TOTAL POZICIONI|2.01.5 € 2,048.00
202 |KANALIZIMI | BRENDSHEM
Pérshkriml | pungve 1 Njgsla | Sasia [ Gmiml | Shuma
Fumizimi, transporti dhe montimi | gypave 18 Geberil sipas standardit DIN 1432-EN11967-4a me te gjitha pjesét iazanike -kdhésat t&
maniuar né ndériesé dhe kanal le kanaizimil. N& ¢mim te liogaiitel edhe périorcimii gypove piesét lidhése {fazonike) sipas
delgjeve. Llogarile pér metér gjatési,
2.02.01 |@110mm m' 30.00 10.00 € € 300.00
2.02.02 jA75mm m' 50.00 1000 € 3 500.00
2.02.03 |@50mm m 10,00 10.00 € € 100.00
2.02.04 |Kthesa @110mm, <45° cop 12.00 10.00 € € 120.00
2.02.05 |Kthesa @75mm, <45° cop 12.00 10.00 € € 120,00
2.02.06 |Kthesa @50mm, <45° cop 12.00 1000 € € 120.00
2,02.07 {Y @110mm, <45° cop 3.00 10.00 € € 30.00
2.02.08 |Y B75mm, <45* cop 3.00 1000 € € 30.00
2.02.00 1Y @3110/75mm, <45° cop 4.00 1000 € € 40.00
202,10 |Y @75/50mm, <45° cop 2.00 10.00 € € 20.00
2.02.11 |Redukus 2110/75mm cop 7.00 10.00 € € 70.00
2.02 12 |Redukus @75/50mm cop 8.00 10.00 € € 80.00
2.02.13 |Umbledhsa @75mm cop 3.00 10.00 € € 30.00
Fumizimi dhe montimi i kokave ventiluese @110mm, ta cilat
L vendosen ne mure i dhe paisja me rryme . Liogarilat ne cope. copé it 10.00€ e 0.00
2.02.15 |Furnizimi dha montimi | ujembledhesve @50mm cop#t 3.00 1000 € € 30.00
Fumizimi dhe montimi i revizionusit (pjesa kontrolluase) n&
20218 ), eriikalet & gypave 4 kanatizimit copé 2z 10i00€ 2000
TOTAL POZICIONI| 2.02| € 1,610.00
I
2.03 |KANALLZIMI | JASHTEM
Pérshkrimi | punéive Njésia Sasia Gmimi Shuma
Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit dhe pusetave, nivelimi i
kanalit pas gérmimit, mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar me
ngjeshja ne ¢do 30cm, gérmimi te behet me theligsi sipas terrenit
pér ramje te gravitelit. Ne ¢mimi te llogaritet vendosja e pahive
siguruese kur kanali kalon theli#sing 140cm, matjet @ gjeodezike/
2.03.01 |nivelst sipas terranit ekzistues dhe kygjes ne ndertés/miat, largimi ma 10.00 10.00€ € 100.00

i ujerave néntok&sore sipas nevojés. Mbulimi | kanalit me dhaun
e gérmuar ia lartésisé se mbetur ne shiresa prej 30cmme
ngjeshje pérkatése. Dheu i tepért te barte ne dopnind e parapare
nga investitori.

Llogarite ne metér kub,

cctcccu ¢l «
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2.03.02

Fumizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe nén tuba né
trashési min, 30cm dhe rreth gypit.

Llogaritet ne metér kub te mbushur.

2.03,03

m3

2.00

10.00 €

20.00

Testimi | mjetit para dhe pas mbulimit 1# kanalit.

komplet

1.00

250,00 €

250.00

2.03.04

Hapja e viimave né& mure sipas projektit

copé

1.00

250.00 €

250.00

2.03.058

Furnizimi, transport!, montimi dhe punimi | pusetavs @800mm me
elemente te gaishme nga betoni MB-40, pjesa konike e puselas
te pérforcohet me beton. Né gmim té liogariten pjesdt konike si
dhe punimii kinetés me belon (sipas datalit né projekt) me
thellési sipas nivelave nga terreni, shkallet metalike @22mm,
kapaku dhe unaza nga materiali Kompozit B125 me aftési
mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune e nevojshme pér kéta
pozicion.

Liogarite ne cope.

copé

2.00

50.00€

y i

100.00

2.03.06

Furnizimi, ransport! i dhe punimi i konusav te parafabrikuara nga
batoni MB-40 me diamtar £1000/600mm,

copé

2.00

50.00€

€

100.00

2.03.07

Fumizimi, iransporti | dhe montimi | gypit HOPE 18 brinjezoar
5NB kualitetit te larte, Na ¢mim te llogaritet edhe fazonera

€

komplet. Liogaritet ne meter giatesi.
2.03.11 IB125mm

20.00

500€

100.00

2.03.12

|@110mm

12.00

3.00 €

36.00

2.03.13

|Kyaia né rrietin kryesor t& kanalizimit.

1.00

500.00 €

500.00

TOTAL POZICIONI|

2.03]

€

€

€
€

1,456.00

sl <L

2.04

|PUNET E SANITARISE

Pérshkrimi | punéve

| Njtsla |

Sasia |

Gmiml

Shuma

Te gjitha pajisiet & sanitarisé duhet te jan 1& kompletuara me aksesoré, gypa, gomina, lidhése, kthesa, furnizimin me energji elektrike (sipas
nevojés), kapakét dhe te gjitha elementet e nevojshme qe pozicioni te jete | kompletuat/ funksional. Te gjitha pajisjet & sanitarsisé duhet te jens
me certifikate te kualiteti sipas TE-EN 150 5001:2000 dhe te punohen sipas udhézimave nga prodhuas te certifikuar, gjithashtu tu

bashkéngjiten certifikate/ flele garancioni minimum 2 vite,

2.04.01

Furnizimi, transporti dhe montimi i Dur&larésve nga porcelan |
klasa e paré me dim. 55x45cm te varur ne mure per persona
standard-te rritur. Ne gmimi te Hogarite, sifond nga incksi,
aksesoret, pjesst lidhése komplet, montimi | pasqyrés 15cm mbi
durdlards, lartésia e pasqyras 70cm dhe te gjitha punét e
nevojshma pér kétd pozicion.

Llogaria behet pér cope.

copé

4.00

70.00€

26000 | \/

204,02

Furmnizimi, transporti dhe montimi | Rubinetave (krojeve) mekanike
pér ujé te fiohtd dhe te nxehte nga kromi klasa e pard. Ne ¢mimi
te llogariten aksesoret, pjesét lidh#se komplet dhe te gjitha punét
& nevejshme pér kid pozicion.

Liogaria behet pér cope.

copé

3.00

7000€

210.00 J

2.04.03

Furnizimi, transperti dhe montimi | Durdlardsve nga porcelani i
klasa e paré me dim. B0x55cm te varur ne mure per persona me
nevoia te veqanta. Ne ¢mimi te llogarite, sifoni nga Inoksi,
aksesoret, pjesét lidhése komplet, montimi i pasqyrés 15em mbi
duréiarés, lartésia e pasqyrés 70cm dhe te gjitha punét e
nevoishme plr kdtd pozicion.

Licgaria behet pér cope.

copé

70.00€

70.00 \/

2.04.04

Furnizimi, transporti dhe montimi | Rubinetave (krojeve) mekanike
pér ujé te flohtd dhe te nxehte nga kromi kiasa e pard. Ne gmimi
te llogariten aksesorat, piesét lidh#se komplet dha te gjitha punét
a nevojshme pér kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

copé

70.00€

70.00 \}

2.04.05

Fumizimi, transporti dhe montimi | WC-ve guacave se bashku me
rezervuarin @ ufit te montuar ne gauca dhe kroin pér pastim,
gauca nga porceiani kiasa & pare,Geberit dimensionat standarde
per persona ta mitur. Na gmimi te llogariten, rubineta & ujil pér
pastrim, EK vetilat, pjes#! lidhése kompiet dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kompletimin @ kétij pozicion).

Llogaria behet pér cope.

copé

2.00

7000€

630.00

2.04,06

Fumizimi, transporii dhe montimi | WC-ve guacave se bashku me
rezervuarnn @ ujit te montuar ne gaucé dhe kroin pér pastrim,
gauca nga parcaiani klasa e pare,Geberit dimensionet standarde
per persona ma nevoja te veganta. Ne ¢mimi te llogariten,
rubineta e ujit ptir pastrim, EK velilat, piesét lidhésa komplat dhe
te gjitha punét e navojshme pér komplatimin e kétij pozicioni,
Uogaria behet pér cope.

copé

1.00

70.00€

70.00
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Fumnizimi, transporti dhe montimi § pisuarve se bashku me
rezervuarin e ujit te montuar na gaucé dhe kroin pér pastrim,
gauca nga porcelani klasa e pare,Geberit dimensionet standarde
2.04.07 |per persona te mitur. Ne gmimi te llogariten, rubineta e uijit pér cop# 2.00 700D € € 140.00 \./
pastrim, EK vetilat, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e
nevejshme pér kompletimin e k&tij pozicioni.
Liogaria behet pér cope.
TOTAL POZICIONI| 204] € 1,470.00 \IJ
REKAPITULINI
2.01 |PUNET E UJESJELLESIT 2.04800€ ) ./
202 |KANALIZIMI | BRENDSHEM 1.610.00 € M
2.03 |KANALIZIMI | JASHTEM 1,456.00 € 3
2.04 [PUNET E SANITARISE 1,470.00 €
PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT | “TOTAL) 65,584.00 € \AJ
3 |[PGNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
3,01 _|PUNET NDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGJETIK
Pérahikrimi | puniiva Njésia Sasia Cmimi Shuma
Mihja e kanalit, mbylija dhe kthimi | siperfages né gjendjen
3,01.01 |paraprake, per shtrirjen e kabilos nga rrjsll elektroenergjstik & mw §0.00 200€ € 100.00
deri te objekti me dim: 0.85x1mxL. (Tipi i kanalit K3).
3.01.02 |Fumzimi dhe shtrirja & reres t=10+10cm. m? 650 10.00 € € 55.00
3.01,03 |Fumzimi dhe shtrira e dy gypave paralel @100mm PVC m 100.00 5.00€ € 500.00
3.01.04 E:mr:ml dhe montimi | pustesave 0.6x0.4x0.4m, se bashku me copé 1.00 50.00 € € 50.00
3.01.05 [Fumzimi dhe shirirja e shirit sinjalziues "rrezik per jete” m 40.00 200€ € B0.00
3.01.06 [Materiali Imat lidhes i pa specifikuar i 1.00 15000 € € 150.00
TOTAL POZICIONI 3.01| € 945.00
| i I
3.02 |SHPERNDARJA KABLLORE
Pérshkriml| | punéve Njésia Sasia Gmiml Shuma
Furnizimi dhe shtrija e kabllos pér fumizimin @ KKSH (nga rrjeti
3.02.01 |0.4kV deri n# KKSH, ne qmim perfshihet fidhja e kabllit ne m 1500 5000 € € 750,00
omanin e KEDS-it, PPOO-AL 4x25mm?*.Cu.
1.02.02 it&rgﬁim:lglﬁ. jl;:-isrj:l :‘: kabllos pér furnizimin e tabeles T-k1 nga o 1000 5000 € 500.00
3.02.03 |Materiali imet lidhes | pa specifikuar pl 1.00 150.00 € € 150.00
TOTAL POZICIONI| 3.02{ € 1,400.00
] I [
3.03 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE
|PErshkrimi | punéve Nj&sla Sasla Cmimi Shuma
izimi dhe timi i tabelés sh, arése elakirike pér
‘;:rr:hasa (T-K:.;oger montim ne msr‘;maf’smod e . L 000€ € —
Furnizimi dhe montimi i siguresava automatike 32A, 3P | T copé 1.00 2000€ € 20.00
GANT Furnizimi dhe montimi me mbrojtje difemciale FID 40/0.03A, 4P |copé 2.00 2000€ € 40,00
Furnizimi dhe montim! i siguresave automatike 164, 1P, G cop 3.00 2000¢€ € 60.00
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 164. 3P, C cops 1 2000 € € 20.00
Furnizimi dhe montimi | Llampes pér sinlalizim 1& tr fazave 220V 5 cops 1 2000€ € 20.00
Materiali | imié | paspecifikuar pl 1 2000€ € 20.00
TOTAL POZICIONI 3.03| € 200.00
| [ |
3.04 | INSTALIMET KABLLORE
Pérshkrimi | pundive Njésia Sasia Cmimi Shuma
3.04.01 |Furnizimi dha shtrirja e kabllos NYM-J 5x2 Smm? m 10.00 200€ € 20.00
3.04.02 |[Fumizimi dha shtrirja e kabllos NYM-J 3x2. 5mm* m 10.00 200€ € 20.00
3.04.03 [Furnizimi dhe shtrirja e kablios NYM-J 3x1.5mm? m 30.00 200€ € 50.00
3.04.04 [Fumizimi dhe montimi | gypit t& brinjezuar PVC @20mm m’ 50.00 1.00 € € 50.00
3.04.05 [Materiali im#t lidh&s i pa specifikuar . o] 1.00 15000 € € 150.00
TOTAL POZICIONI 3.04] € 300.00
I | |
3.05 | NDRIGIMI ELEKTIKE , PRIZAT DHE NDERPRERESIT
Pérshkrimi | puntve | wjesia | Sasia | emimi | Shuma
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sl dhe pérpiliml i planit detal operativ qé lldhet m# procesit 18
ndértimit.

Fumizimi dhe instalimi | Ndricues rrethor, LED PANEL ,30WV,
Sl IP20 , 3000im, 4000K, 225x225mm me senzor ie inkorporuar, copé 800 Sopoe€ J 400.00
Fumizimi dhe montimi i Ndricues mur (aplike & murit) LED, ngjyr
e & bardhe 4000K P85 1100im, 12W. copé 500 —— € 250.00
Fumnizimi dhe montimi i ndricuesit emargiente
30593 | Rilux 1P41 BW 1h Schneider elactric copé e LG L
Fumizimi dhe montimi i prizave monofazora pér montim (&
3.05.04 | mbrendshé&m, 168A, s# bashku me elementet pércjellése, sistem copé 4,00 10.00 € € 40.00
modular fipl A,
Fumizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim 1&
3.05.05 |mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet pércjellése , sistem copé 2.00 10.00€ € 20.00
modular, tipi C.
TOTAL POZICIONI| 3.05| € 750.00
.08 ITDKEHMI DHE RRUFEPRITESI
|Pérshkrimi | punéve Njésla Sasla Gmimi Shuma
3.06.01 IFumiziml dhe montiml i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 40.00 200€ 13 80.00
3,06.02 [Furniziml dhe mantimi i shiritit 18 zinkuar FeZn 25x4 mm. m 40.00 200€ € 80.00
3.06.03 |Fumnizimi dhe montimi | gypave pér tokzim {sondave) 1.5m, copé 400 500€ € 20.00
Furnizimi dhe montiml | mbajtsave té
s shlritit pér montim né kulm L. copé 30.00 5.00€ e 150.00
Furnizimi dhe montimi | mbajtsave 18
3.06.05 shiritit pér montirm 0 kulm 5. copé 30.00 500 € € 150.00
Furnizimi dhe montimi | pranuesve 14
3.08.08 | v tepritsit nga shiriti, FeZn 25x4 mm. e iy 5,00 € . 10.00
Furnizimi dha montimi i pllakave krygzore pér vazhdimin dhe
3.06.07 kryqzimin e shiritave. copé 6.00 500€ € 30.00
Fumiziml dhe montimi i kutiave mat&se pér tokézim, Matja dhe
3.06.08 punimi | eleboratit . copé 2.00 500€ [ 10.0G
3.06.08 |Material i imét. Pl 1.00 50000 € € 500.00
TOTAL PGZICIONI 3.06} € 1,030.00
== REKAPITULIMI
3.01 |PUNET NDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGJETIK 94500 €
3.02 ISHPERNDAR.IA KABLLORE _ 1,400.00 €
3.03 [TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 200.00 €
3.04 | INSTAL'MET KABLLORE 300.00 €
3.05 | NDRIGIMI ELEKTIKE , PRIZAT DHE NDERPRERESIT 75000 €
3.06 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 1,030.00 €
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK | TOTALI 4,625.00 €
REKAPITULIMI - PUNET E OBJEKTIT NYJEVE SANITARE / BANJOVE
1 |PUNET NDERTIMORE 36,718.75€
2 |PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 6,584.00 €
3 |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 4,62500€
47,927.7T6 €
C_ PUNETE RRUGES RRETH TREGUT, L = 349,85 m
1.00 [Punél e Pergalities se Punishies =
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CM]MI[NJESI SHUMA
101 Shenimi | trasesé@ para fillimit t& punimeve dhe glaté ekzekutimit m 349.85 100€ € 249,85
{Sipas Projektit).
1.02 thblIIziml { ndérmarcjés pér fillimin e punimeve né projekt komplet 1.00 50000 € € 500.00
1.03 Prerja e shkurreve dhe drun]éve pergjaté rrugés, dhe largimi | tyre o 349.85 1.00€ € 140.85
deri né deponi
Kontroliimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
104 problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ té ndértimit o 349.85 100 € ¢ 140,85
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105

Sigurimi i punishtés nga njé institut | sigurmeve, té licensuar pér
kété veprimtari. Kjo polisé sigurimi duhet té pérfshijé:

a) Sigurim| | téré stafit punues pér kohézgjatjen e punimeve. N@
polisé duhet té jend t& shenuar emrat dhe mbiemrat e
punitoréve sl dhe viera siguruese pér cdo lig) fatkeqésie
eventuale gé mund t& kité pasoja shéndetésore

b} Sigurimi né rast fatkeqésie natyrore dhe nga ndérhyrjet
njerézore

¢} Slgurimi | démtimeve ndaj palés se treta.

349.85

1.00€

349.85

1.06

Slgurimi | punishtes nga hyrjet anesare te automjeteve. Sigurimi
té behet pérmes shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe
zhvillim normal té punimeve né gjithé orarln slpas kérkesave te
investitorit.

349.85

1.00€

348.85

1.07

Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarlés né vepér 18 tyre sl
psh tamponit, pllakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per
shayrtim. Kontraktori shté i obilguar qé té sjellé ateste
paraprake dhe pérardhjen e materialit para flllmit t& punimeve,

349.85

1.00€

348.85

TOTAL POZICIONI

1.00

2,599.10

3,00

Punét toksore dhe tamponit

POS

PERSHKRIM! | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIESI

SHUMA

3.01

GErmimi | dheut i kategorisé s& (1I-t8, IV-1& dhe V-1& me thellssi
sipas prerjeve terthcre ne projekt, périshird ngarkimin dhe
bartjen né deponi né largési derl ne 15km.

ml

2137.00

1.00€

2,137.00

3.03

APlaniﬁklml, nivelizimi dhe ngieshla e n&nbazés me cindar desi né

modul deformimi Mv=30MN/m2.

ml

3145.00

0.50€

1,572.50

3.04

Furnizimi, transportl dhe shtrirja e shtresés s& materialit mbushes
- frakslon 63-150mm CBR>15% me trashesi te shtreses
dmin=45cm {ne giendle te ngleshur), duke e périshiré edhe
ngjeshjen me cliindér vibrues derl né masé densiteti t& kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fugi pér k3té llo] pune
(Mt260Mn/m?),

1108.00

4.00€

4,432.00

305

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té
Tamponit - fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=25¢cm [ne
glendje te ngjeshur), duke e périshiré edhe ngjeshjen me citindér
vibrues der) né mas# densitet) t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt2BOMn/m2).

620.00

4.00€

2,480.00

3.06

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme té
Tamponilt - fraksion 0-33,5mm me trashesi te shtreses d=10cm
{ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cllindér vibrues derl né mas# densltet) té& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune (Mt2100Mn/m2).

224.00

400€

895.00

3.08

Furnizimi, transportt dhe shirirja e shtresés e Tamponit - frakslen
0-31,5mm per bankina {(Mv>50Mn/m2).

m]

31.60

500€

158.00

TOTAL POZICIONI

3.00

11,675.50

4.00

Punét e Betonit dhe Asfoitit

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIES)

SHUMA

4.02

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosa e skajoréve 24/18/B0 me
pamije nglyré t& hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45,
M100 i vendosur né shtresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe
testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe
ngrirje shkrirje,

371.00

500€

1,855.00

<
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Furnizimi, transport! dhe puntmi i asfaitbetonit nga materiali |

4.04 |njétrajtshém AB 16 me trashéis! 1=8,0cm n# shirltin e qarkullimit m? 2040.00 9.00€ € 18,360.00
té automjeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.
TOTAL POZICIONI 4,00 € 20,215.00
5 Punét e Leshesave Gypore
POS_ |Pershkrimil puneve Njdsla Sasla Cmimi € Glithse] €
Furnizimi, transporti dhe puniml i iBshesave monolite ase
5.06 |montazhe me koka hyrése-dalése,punimi komplet {kryqezimet m' 20,00 10.00€ € 200.00
me rruge lidhese) @ 500mm )
TOTAL POZICIONI 50| € 200.00
7.00_| Sinjalizimi Vertikal
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizim! dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operaclonet dhe
7.01 |pajisjet mbajtese) e shenjave té traftkut n form& trek@ndéshe copé# 4.00 5000 € € 200.00
me giatési te brinjés sé treké&ndéshit barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosfa {pérfshiré té gjitha operacionet dhe
7.02 |pajisiet mbajtese} e shenjave 18 trafikut né formé rrethore copé 4.00 50.00 € € 200.00
perfshire dhe shenjen STOP me dlametér 600 mm.
Furniziml dhe vendosia {périshiré t& gjitha operacionet dhe
7.03 |pajisiet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me copé 6.00 50.00€ € 30000
dimenslone 600x600mm
Verejtje. Foliel ¢ siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet e punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit
Diamong Grade - DG,
TOTAL POZICIONI 7.00 € 700.00
8.00_[Sinjalizimi honizonicl
POS _|PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA
8.01 Furnizimi dhe punimi n& rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresta . 630.00 100€ € 630.00
150 mm)
Furnizimi dhe punim| né rrugé i vifave te bardha terthore {te .
8.02 plota) te ndalimit _[ﬂeresla 500 mm) m 10.00 Gl B 1020
8.03 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera o 130.00 100€ € 130.00
{3+3+3 m, me gjersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruges
8.04 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera - 180.00 1.00€ ¢ 180 00
{1+1+1 m, me gleresi 150 mm}, pjesa e ngiyrosur e rruges
8.01 Furnizlr.nl dhe punlmi.ne rrugé i vijave te bardha te plota per . 81.00 050€ ¢ 40.50
shenimin e vendparkingjeve ne ane te rruges {gieresia 150 mm)
807 :ngirx‘:l;ﬁ dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizje {me gjatesi capd 6.00 5000 € € 200,00

Vérejtye: Ngiyra duhet 18 jeté mase plastike e o2 dv komponenteshe (termoplastike) me mruaza qelgi dhe ngragate kunder rreshqit)es, me
trashesi te ngjyres ne siperfage mbs 3 mm, me koefictent te ndrigimit te retrorefleksionit gjate natés (thate) 1 klasit min R3=150 med, ne lagéshti
Re3 35 med, koeficient te ndngimit giate dites min. B3, f =0 4, koeficient te ndrigimit né ndrigimin difuz Q22100 sipas IS EN 1436, rezistenca

nday meshqitjes klasit $2250 Ngjyra duhet ta kete certifikaten e gendrueshmense sipas standardit UNE - EN 1436 2009 + A1-2009
Ky specifikacion vlen pér 12 githa pozicionet ¢ mésiperme 16 sinjalizimit harizontal té rruges.

[TOTAL POLICIONI B.OD € 1,290.50
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REKAPITULLIM

1.01 |Punét e Pergalities se Punishies € 2.599.10
1.03 |Punét ioksore dhe tamponit € 11,675.50
1.04 |Puné&tl e Belonit dhe Asfallit € 20,215.00
1.05 |Punét e Leshesave Gypore € 200.00
1.07 | Sinjalizimi Vertikal € 700.00
1.08 |Sinjalizimi horizontal € 1,290.50
PUNET E RRUGES RRETH TREGUT, | = 349,85 m GJTHSENT | € 34,680.10

A+B REKAPITULIMI TOTAL
A |PUNIMII HAPESIRES SE TREGUT 242 630.79 €
B8 |PUNET E OBJEKTIT NYJEVE SANITARE / BANJOVE 47.827.75€
C |PUNETE RRUGES RRETH TREGUT, L = 349,86 m 36,680 10 €
TOTALI 327,230.64 €

Vérejlje: T8 gjitha materialet e perdorura duhet te jene te kiasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohan nga organi mbikgyres. Ne te gjitha
pozicionet perfshihet fumizimi me material si dhe montimi i tij, Ne rastat e demolimit, te gjitha mbeturinat te dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim
aventual, paraprakisht te konsultohet Projektanti
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